
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГАВРИЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
 

Пятый созыв – сорок четвертое заседание 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
      28 июля 2017 год                                                                             № 209 

с.Гавриловка 2-я 
 
 

О внесении изменений в решение районного Совета народных 
 депутатов от 28.12.2016 № 171 «О районном бюджете на 2017 год и 

плановый период 2018 и 2019 годов» 
 
 

Рассмотрев предложения, внесенные главой  района, заключение 
постоянной депутатской комиссии по бюджету, экономике, социальным 
вопросам и налогообложению 

 Гавриловский районный Совет народных депутатов р е ш и л: 
           1.Внести в решение районного Совета народных депутатов от 
28.12.2016 № 171 «О районном бюджете на 2017 год и плановый период 
2018 и 2019 годов» следующие изменения: 
          Пункт 1.1. решения изложить в следующей редакции: 
«1.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2017 год: 

1)прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме  
186 084,0 тыс. рублей, в том числе: 
        объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 42 438,9 тыс. рублей; 
        объем межбюджетных трансфертов из бюджета Тамбовской области в 
сумме 138 675,1 тыс. рублей,  

из них объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности –       
19 026,8 тыс. рублей; 

2)общий объем расходов районного бюджета в сумме 195 151,0 тыс. 
рублей; 

  3)верхний предел муниципального внутреннего долга Гавриловского 
района на 1 января 2018 года в сумме 0,0 тыс. рублей; 

  4) прогнозируемый дефицит  районного бюджета в сумме 9 067,0 тыс. 
рублей»; 
       2.Внести изменения в приложение 6 «Ведомственная структура 
расходов районного бюджета на 2017 год» к решению от 28.12.2016 № 171 
«О районном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» 
согласно приложению 1 к настоящему решению.   



         3. Внести изменения в приложение 8 «Распределение бюджетных 
ассигнований по муниципальным программам Гавриловского района и 
непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов районного бюджета на 2017 год» к 
решению от 28.12.2016 № 171 «О районном бюджете на 2017 год и 
плановый период 2018 и 2019 годов» согласно приложению 2 к настоящему 
решению. 
          4.Статью 7 Предоставление из районного бюджета субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий районным муниципальным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, 
некоммерческим организациям изложить в следующей редакции: 

 «1.Установить, что в соответствии со статьями 78 и 78.1  Бюджетного 
кодекса Российской Федерации в 2017 – 2019  годах  главными 
распорядителями средств районного бюджета  в пределах предусмотренных 
настоящим решением бюджетных ассигнований  предоставляются: 

1)субсидии юридическим лицам (за исключением районных 
муниципальных учреждений), в том числе указанных в приложении 6,7 к 
настоящему решению, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в целях 
возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения 
(возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за 
исключением подакцизных товаров), выполнением работ, оказанием услуг; 

2)субсидии некоммерческим организациям, не являющимися  
муниципальными учреждениями. 

2.Порядок предоставления субсидий, указанных в пункте 1 части 1 
настоящей статьи, устанавливается администрацией района. 

3.Порядок определения объема и предоставления субсидий, 
указанных в пункте 2 части 1 настоящей статьи, устанавливается 
администрацией Гавриловского района. 

4.Условием предоставления субсидий из районного бюджета 
Гавриловского района юридическим лицам, не являющимся районными 
муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными 
предприятиями Гавриловского района, является отсутствие у них 
просроченной задолженности по денежным обязательствам перед 
Гавриловским районом.» 
         5.Разместить (опубликовать) данное решение на информационно-
новостном портале региональных средств массовой информации 
Тамбовской области www.top68.ru и на сайте администрации 
Гавриловского района. 
         6.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
         7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и  
налогообложению районного Совета народных депутатов 
(А.А.Филимонов). 
 
 
Глава района                                                                                   В.П.Трутнев   

http://www.top68.ru/


тыс.рублей

1 2 3 4 5 6 7
Всего расходов 195 151,0
Финансовый отдел администрации Гавриловского 
района Тамбовской области 802 149 418,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 802 01 10 718,6
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 802 01 04 1,9
Непрограммные расходы 802 01 04 99 0 00 00000 1,9
Осуществление государственных полномочий по организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 802 01 04 99 5 00 N7250 1,9
Иные межбюджетные трансферты 802 01 04 99 5 00 N7250 540 1,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 802 01 06 3 089,9
Непрограммные расходы 802 01 06 99 0 00 00000 3 089,9
Обеспечение деятельности центрального аппарата 
администрации 802 01 06 99 1 00 82000 3 089,9
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 802 01 06 99 1 00 82000 120 3 089,9
Другие общегосударственные вопросы 802 01 13 7 626,8
Муниципальная программа Гавриловского района 
Тамбовской области «Экономическое развитие и 
инновационная экономика» на 2014-2020 годы 802 01 13 56 0 00 00000 7 007,9
Подпрограмма «Материально-техническое обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений     Гавриловского 
района» 802 01 13 56 3 00 00000 7 007,9
Финансовое обеспечение мероприятий МКУ 
"Административно-хозяйственная служба" 802 01 13 56 3 00 80720 4 223,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 802 01 13 56 3 00 80720 110 4 033,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 56 3 00 80720 240 160,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 13 56 3 00 80720 850 30,0
Финансовое обеспечение мероприятий МКУ 
"Административно-хозяйственная служба" на расходы 
администрации 802 01 13 56 3 00 81720 2 428,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 802 01 13 56 3 00 81720 110 3,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 56 3 00 81720 240 2 424,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 13 56 3 00 81720 850 0,8
Финансовое обеспечение мероприятий МКУ 
"Административно-хозяйственная служба" на расходы 
финансового отдела 802 01 13 56 3 00 82720 194,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

   
802 01 13 56 3 00 82720 240 193,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 01 13 56 3 00 82720 850 1,0
Финансовое обеспечение мероприятий МКУ 
"Административно-хозяйственная служба" на расходы 
райсовета 802 01 13 56 3 00 83720 162,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 56 3 00 83720 240 162,0
Муниципальная программа  Гавриловского района 
«Информационное общество» на 2015-2020 годы 802 01 13 66 0 00 00000 30,0
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 
программы  Гавриловского района «Информационное 
общество» на 2015-2020 годы 802 01 13 66 0 00 80350 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 66 0 00 80350 240 30,0

Совета народных депутатов

ВРНаименование

от 28.07.2017  № 209

Вед

Изменение в приложение 6  к решению районного Совета народных депутатов "О районном бюджете на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов" от 28.12.2016   № 171

                                                                                                 Приложение 1
                                                                                              к решению Гавриловского районного 

Сумма Рз ПР ЦСт

"О районном бюджете на 2017 год 
и на плановый период 2018 и 2019 годов" 

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2017 год



1 2 3 4 5 6 7

ВРНаименование Вед Сумма Рз ПР ЦСт

Непрограммные расходы 802 01 13 99 0 00 00000 588,9
Резерв нераспределенных расходов 802 01 13 99 5 00 85010 588,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 99 5 00 85010 240 588,9
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 802 02 537,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 802 02 03 537,6
Непрограммные расходы 802 02 03 99 0 00 00000 537,6
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 802 02 03 99 5 00 51180 531,6
Субвенции 802 02 03 99 5 00 51180 530 531,6
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на 
осуществление ими полномочий Российской 
Федерации по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 802 02 03 99 5 00 N1180 6,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 02 03 99 5 00 N1180 240 6,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05 120,0
Благоустройство 802 05 03 120,0
Муниципальная программа"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Гавриловского района" на 2014-2020 годы 802 05 03 64 0 00 00000 120,0
Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов 
Гавриловского района" 802 05 03 64 2 00 00000 120,0
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
подпрограммы"Благоустройство населенных пунктов 
Гавриловского района" 802 05 03 64 2 00 83500 120,0

Иные межбюджетные трансферты 802 05 03 64 2 00 83500 540 110,0
Субсидии бюджетным учреждениям 802 05 03 64 2 00 83500 610 10,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 802 06 160,0
 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 802 06 05 160,0
Муниципальная программа Гавриловского района «Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и использование 
природных ресурсов» на 2015-2020 годы 802 06 05 68 0 00 00000 160,0
Основное мероприятие "Охрана окружающей 
среды, обеспечение экологической безопасности" 802 06 05 68 0 01 00000 160,0
Мероприятие по утилизации и переработке ТБО и 
регламентации деятельности участников этого процесса для 
предотвращения вредного воздействия бытовых отходов на 
здоровье человека и окружающую среду 802 06 05 68 0 01 80300 160,0
Иные межбюджетные трансферты 802 06 05 68 0 01 80300 540 160,0
ОБРАЗОВАНИЕ 802 07 116 262,5
Дошкольное образование 802 07 01 7 976,0
Муниципальная программа "Развитие образования 
Гавриловского района на 2014-2020годы" 802 07 01 50 0 00 00000 7 976,0
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 802 07 01 50 1 00 00000 7 812,6
Основное мероприятие "Развитие образовательных программ 
дошкольного образования" 802 07 01 50 1 01 00000 7 135,9
Финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг(выполнение работ) 
муниципального бюджетного дошкольного 
общеобразовательного учреждения детский сад "Солнышко" 

802 07 01 50 1 01 80110 3 376,4
Субсидии бюджетным учреждениям 802 07 01 50 1 01 80110 610 3 376,4
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях 802 07 01 50 1 01 N6280 3 759,5
Субсидии бюджетным учреждениям 802 07 01 50 1 01 N6280 610 3 759,5
Основное мероприятие "Содействия развитию 
дошкольного образования" 802 07 01 50 1 02 00000 676,7
Финансовое обеспечение прочих мероприятий в рамках 
подпрограммы "Развитие дошкольного образования" 802 07 01 50 1 02 80150 10,0
Субсидии бюджетным учреждениям 802 07 01 50 1 02 80150 610 10,0
Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей 
в части предоставления скидки по оплате за присмотр и уход 
за детьми 802 07 01 50 1 02 N3150 130,7



1 2 3 4 5 6 7

ВРНаименование Вед Сумма Рз ПР ЦСт

Субсидии бюджетным учреждениям 802 07 01 50 1 02 N3150 610 130,7
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения работникам, проживающим и 
работающим в сельской местности 802 07 01 50 1 02 N3660 385,8

Субсидии бюджетным учреждениям 802 07 01 50 1 02 N3660 610 385,8
Дополнительные меры стимулирования в системе 
дошкольного образования 802 07 01 50 1 02 N6610 150,2

Субсидии бюджетным учреждениям 802 07 01 50 1 02 N6610 610 150,2
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного 
образования" 802 07 01 50 2 00 00000 163,4
Основное мероприятие "Содействие развитию общего 
образования" 802 07 01 50 2 02 00000 163,4
Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей 
в части предоставления скидки по оплате за присмотр и уход 
за детьми 802 07 01 50 2 02 N3150 163,4
Субсидии бюджетным учреждениям 802 07 01 50 2 02 N3150 610 163,4
Общее образование 802 07 02 95 395,8
Муниципальная программа "Развитие образования 
Гавриловского района на 2014-2020годы" 802 07 02 50 0 00 00000 95 345,6
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного 
образования" 802 07 02 50 2 00 00000 95 240,6
Основное мероприятие "Развитие образовательных программ 
общего образования" 802 07 02 50 2 01 00000 70 181,2
Финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг(выполнение работ) 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения 2-Гавриловская средняя общеобразовательная 
школа 802 07 02 50 2 01 80110 12 488,0
Субсидии бюджетным учреждениям 802 07 02 50 2 01 80110 610 12 488,0
Обеспечение государственных гарантий реализации на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных организациях 802 07 02 50 2 01 N6300 57 693,2
Субсидии бюджетным учреждениям 802 07 02 50 2 01 N6300 610 57 693,2
Основное мероприятие "Содействие развитию общего 
образования" 802 07 02 50 2 02 00000 25 059,4
Финансовое обеспечение текущего ремонта в филиалах 
МБОУ 2-Гавриловская СОШ 802 07 02 50 2 02 80117 59,9
Субсидии бюджетным учреждениям 802 07 02 50 2 02 80117 610 59,9
Осуществление полномочий по ежемесячной денежной 
выплате на обеспечение мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, работающих в сельской 
местности 802 07 02 50 2 02 N3020 6,5
Субсидии бюджетным учреждениям 802 07 02 50 2 02 N3020 610 6,5
Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей 
в части предоставления бесплатного питания обучающимся

802 07 02 50 2 02 N3170 1 095,1
Субсидии бюджетным учреждениям 802 07 02 50 2 02 N3170 610 1 095,1
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения работникам, проживающим и 
работающим в сельской местности 802 07 02 50 2 02 N3660 4 611,4
Субсидии бюджетным учреждениям 802 07 02 50 2 02 N3660 610 4 611,4
Дополнительные меры стимулирования общего 
образования 802 07 02 50 2 02 N6380 608,8
Субсидии бюджетным учреждениям 802 07 02 50 2 02 N6380 610 608,8
Приобретение (изготовление) бланков документов об 
образовании образовательной организацией 802 07 02 50 2 02 N7880 15,1
Субсидии бюджетным учреждениям 802 07 02 50 2 02 N7880 610 15,1
Модернизация инфраструктуры муниципальных 
общеобразовательных организаций в рамках реализации 
мероприятий по содействию созданию в субъектах 
Российской Федерации новых мест в общеобразовательных 
организациях 802 07 02 50 2 02 S5200 18 003,0
Субсидии бюджетным учреждениям 802 07 02 50 2 02 S5200 610 18 003,0
Софинансирование мероприятий по развитию 
муниципальных систем общего образования 802 07 02 50 2 02 S6310 596,7



1 2 3 4 5 6 7

ВРНаименование Вед Сумма Рз ПР ЦСт

Субсидии бюджетным учреждениям 802 07 02 50 2 02 S6310 610 596,7
Обеспечение содержания и эксплуатации объектов имущества 
муниципальных общеобразовательных организаций и подвоз 
обучающихся в муниципальные общеобразовательные 
организации 802 07 02 50 2 02 S6570 62,9
Субсидии бюджетным учреждениям 802 07 02 50 2 02 S6570 610 62,9
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в области образования" 802 07 02 50 3 00 00000 105,0
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в области образования" 802 07 02 50 3 00 80150 105,0
Субсидии бюджетным учреждениям 802 07 02 50 3 00 80150 610 105,0
Подпрограмма "Организация временной занятости 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
Гавриловском районе на 2014 год" 802 07 02 52 4 00 00000 25,0
Основное мероприятие "Содействие организации временной 
занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 
18 лет" 802 07 02 52 4 01 00000 25,0
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
подпрограммы "Организация временной занятости 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
Гавриловском районе на 2014-2020 годы" 802 07 02 52 4 01 80330 25,0
Субсидии бюджетным учреждениям 802 07 02 52 4 01 80330 610 25,0
Муниципальная программа Гавриловского района 
"Обеспечение безопасности населения Гавриловского района, 
защита его жизненно важных интересов и противодействие 
преступности" на 2014-2020 годы 802 07 02 54 0 00 00000 25,2
Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Гавриловском районе" на 
2014-2020 годы 802 07 02 54 1 00 00000 25,2
Основное мероприятие"Создание условий для деятельности 
района профилактики правонарушений" 802 07 02 54 1 01 00000 25,2
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
подпрограммы "Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Гавриловском районе" на 
2014-2020 годы 802 07 02 54 1 01 80510 25,2
Субсидии бюджетным учреждениям 802 07 02 54 1 01 80510 610 25,2
Дополнительное образование детей 802 07 03 2 448,5
Муниципальная программа "Развитие образования 
Гавриловского района на 2014-2020годы" 802 07 03 50 0 00 00000 2 373,5
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного 
образования" 802 07 03 50 2 00 00000 2 373,5
Основное мероприятие "Развитие образовательных программ 
общего образования" 802 07 03 50 2 01 00000 2 238,5
Финансовое обеспечение муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг(выполнение работ) 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения дополнительного образования  "Гавриловская 
школа искусств" 802 07 03 50 2 01 80120 2 238,5
Субсидии бюджетным учреждениям 802 07 03 50 2 01 80120 610 2 238,5
Основное мероприятие "Содействие развитию общего 
образования" 802 07 03 50 2 02 00000 135,0
Финансовое обеспечение прочих мероприятий в рамках 
подпрограммы "Развитие общего  и дополнительного 
образования" 802 07 03 50 2 02 80150 15,0
Субсидии бюджетным учреждениям 802 07 03 50 2 02 80150 610 15,0
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения работникам, проживающим и 
работающим в сельской местности 802 07 03 50 2 02 N3660 120,0
Субсидии бюджетным учреждениям 802 07 03 50 2 02 N3660 610 120,0
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Гавриловском районе 
Тамбовской области на 2010-2015 годы и на период до 2020 
года" 802 07 03 63 0 00 00000 75,0
Основное мероприятие "Мероприятия по энергосбережению"

802 07 03 63 0 01 00000 75,0



1 2 3 4 5 6 7

ВРНаименование Вед Сумма Рз ПР ЦСт

Финансовое обеспечение мероприятий в рамках  
муниципальной программы "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Гавриловском районе 
Тамбовской области на 2010-2015 годы и на период до 2020 
года" 802 07 03 63 0 01 83400 75,0
Субсидии бюджетным учреждениям 802 07 03 63 0 01 83400 610 75,0
Молодежная политика 802 07 07 1 324,7
Муниципальная программа "Развитие образования 
Гавриловского района на 2014-2020годы" 802 07 07 50 0 00 00000 1 324,7
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного 
образования" 802 07 07 50 2 00 00000 1 324,7
Основное мероприятие "Содействие развитию общего 
образования" 802 07 07 50 2 02 00000 1 324,7
Софинансирование мероприятий по организации 
отдыха детей в каникулярное время 802 07 07 50 2 02 S8180 1 324,7
Субсидии бюджетным учреждениям 802 07 07 50 2 02 S8180 610 1 324,7
Другие вопросы в области образования 802 07 09 9 117,5
Муниципальная программа «Экономическое развитие и 
инновационная экономика» на 2014-2020 годы 802 07 09 56 0 00 00000 9 117,5
Подпрограмма "Материально-техническое обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений     Гавриловского 
района" 802 07 09 56 3 00 00000 9 117,5
Финансовое обеспечение мероприятий МКУ 
"Централизованная бухгалтерия образовательных и других 
учреждений Гавриловского района"  по основному персоналу 

802 07 09 56 3 00 80730 3 597,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 802 07 09 56 3 00 80730 110 3 191,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 07 09 56 3 00 80730 240 395,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 07 09 56 3 00 80730 850 10,8
Финансовое обеспечение мероприятий МКУ 
"Централизованная бухгалтерия образовательных и других 
учреждений Гавриловского района"  по техническому 
персоналу учреждений культуры 802 07 09 56 3 00 80740 2 989,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 802 07 09 56 3 00 80740 110 2 989,4
Обеспечение содержания и эксплуатации объектов имущества 
муниципальных общеобразовательных организаций и подвоз 
обучающихся в муниципальные общеобразовательные 
организации 802 07 09 56 3 00 S6570 2 530,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 802 07 09 56 3 00 S6570 110 2 530,2
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 802 08 15 996,4
Культура 802 08 01 15 996,4
Муниципальная программа «Развитие культуры» на 2014-
2020 годы 802 08 01 60 0 00 00000 15 963,4
Подпрограмма «Организация культурно-досугового 
обслуживания населения» 802 08 01 60 1 00 00000 12 530,6
Основное мероприятие "Развитие культурного дела" 802 08 01 60 1 01 00000 12 530,6
Приобретение типового проекта СДК на 300 посадочных мест

802 08 01 60 1 01 83001 436,6
Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 60 1 01 83001 610 436,6
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
подпрограммы «Организация культурно-досугового 
обслуживания населения»   802 08 01 60 1 01 83110 7 924,0
Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 60 1 01 83110 610 7 924,0
Софинансирование поддержки отрасли культуры 
(Государственная поддержка муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территории сельских поселений)

802 08 01 60 1 01 L5192 0,5
Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 60 1 01 L5192 610 0,5
Софинансирование обеспечения развития и укрепление 
материально-технической базы муниципальных домов 
культуры, поддержка творческой деятельности 
муниципальных театров в городах численностью до 300 
тысяч человек (Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы муниципальных домов 
культуры) 802 08 01 60 1 01 L5581 4,3
Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 60 1 01 L5581 610 4,3



1 2 3 4 5 6 7

ВРНаименование Вед Сумма Рз ПР ЦСт

Поддержка отрасли культуры (Государственная поддержка 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территории сельских поселений) 802 08 01 60 1 01 R5192 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 60 1 01 R5192 610 100,0
Обеспечение развития и укрепление материально-
технической базы муниципальных домов культуры, 
поддержка творческой деятельности муниципальных театров 
в городах численностью до 300 тысяч человек (Обеспечение 
развития и укрепления материально-технической базы 
муниципальных домов культуры) 802 08 01 60 1 01 R5581 863,0
Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 60 1 01 R5581 610 863,0
Проведение ремонта в зданиях муниципальных учреждений 
культуры и оснащение оборудованием 802 08 01 60 1 01 S4050 3 015,0
Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 60 1 01 S4050 610 3 015,0
Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер 
социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
работающих в сельской местности 802 08 01 60 1 01 N3020 187,2
Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 60 1 01 N3020 610 187,2
Подпрограмма «Организация библиотечного обслуживания 
населения Гавриловского района» 802 08 01 60 2 00 00000 3 432,8
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 802 08 01 60 2 01 00000 3 432,8
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
подпрограммы «Организация библиотечного обслуживания 
населения Гавриловского района» 802 08 01 60 2 01 83110 3 290,3
Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 60 2 01 83110 610 3 290,3
Софинансирование поддержки отрасли культуры 
(Подключение муниципальных общедоступных библиотек и 
государственных центральных библиотек субъектов 
Российской Федерации к информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" и развитие 
библиотечного дела с учетом задачи расширения 
информационных технологий и оцифровки) 802 08 01 60 2 01 L5191 0,1
Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 60 2 01 L5191 610 0,1
Софинансирование поддержки отрасли культуры 
(Комплектование книжных фондов муниципальных 
общедоступных библиотек и государственных центральных 
библиотек субъектов Российской Федерации) 802 08 01 60 2 01 L5194 0,1
Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 60 2 01 L5194 610 0,1
Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер 
социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
работающих в сельской местности 802 08 01 60 2 01 N3020 126,4
Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 60 2 01 N3020 610 126,4
Поддержка отрасли культуры (Подключение муниципальных 
общедоступных библиотек и государственных центральных 
библиотек субъектов Российской Федерации к 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и 
развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения 
информационных технологий и оцифровки)

802 08 01 60 2 01 R5191 12,4
Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 60 2 01 R5191 610 12,4
Поддержка отрасли культуры (Комплектование книжных 
фондов муниципальных общедоступных библиотек и 
государственных центральных библиотек субъектов 
Российской Федерации) 802 08 01 60 2 01 R5194 3,5
Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 60 2 01 R5194 610 3,5
Подпрограмма "Развитие туризма в Гавриловском районе на 
2014-2020 годы" 802 08 01 60 3 00 00000 8,0
Основное мероприятие «Создание благоприятных условий 
для развития туристической отрасли в районе» 802 08 01 60 3 01 00000 8,0
Развитие туризма 802 08 01 60 3 01 80210 8,0
Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 60 3 01 80210 610 8,0
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Гавриловском районе 
Тамбовской области на 2010-2015 годы и на период до 2020 
года" 802 08 01 63 0 00 00000 25,0
Основное мероприятие "Мероприятия по энергосбережению"

802 08 01 63 0 01 00000 25,0



1 2 3 4 5 6 7

ВРНаименование Вед Сумма Рз ПР ЦСт

Финансовое обеспечение мероприятий в рамках  
муниципальной программы "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Гавриловском районе 
Тамбовской области на 2010-2015 годы и на период до 2020 
года" 802 08 01 63 0 01 83400 25,0
Субсидии бюджетным учреждениям 802 08 01 63 0 01 83400 610 25,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 802 10 2 516,2
Другие вопросы в области социальной политики 802 10 06 2 516,2
Муниципальная программа «Экономическое развитие и 
инновационная экономика» на 2014-2020 годы 802 10 06 56 0 00 00000 2 516,2
Подпрограмма "Материально-техническое обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений     Гавриловского 
района" 802 10 06 56 3 00 00000 2 516,2
Финансовое обеспечение мероприятий ГРМКУ 
"Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг" 802 10 06 56 3 00 81900 2 159,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 802 10 06 56 3 00 81900 110 1 795,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 10 06 56 3 00 81900 240 334,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 802 10 06 56 3 00 81900 850 29,7
Мероприятия по повышению качества и доступности 
государственных и муниципальных услуг, в том числе по 
созданию и функционированию многофункционального 
центра 802 10 06 56 3 00 S7140 356,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 802 10 06 56 3 00 S7140 110 48,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 802 10 06 56 3 00 S7140 240 308,1
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА 802 14 3 107,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 802 14 01 3 107,0
Муниципальная программа Гавриловского района 
«Эффективное управление финансами и оптимизация 
муниципального долга» на 2014-2020 годы 802 14 01 59 0 00 00000 3 107,0
Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных 
отношений с муниципальными образованиями Гавриловского 
района» 802 14 01 59 3 00 00000 3 107,0
Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной 
обеспеченности сельских поселений района" 802 14 01 59 3 01 00000 3 107,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений 802 14 01 59 3 01 83010 450,0
Дотации 802 14 01 59 3 01 83010 510 450,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений за счет субвенций на осуществление 
государственных полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений 802 14 01 59 3 01 83110 2 657,0
Дотации 802 14 01 59 3 01 83110 510 2 657,0
Администрация Гавриловского района Тамбовской 
области 920 43 707,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 920 01 17 447,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

920 01 02 1 062,7
Непрограммные расходы 920 01 02 99 0 00 00000 1 062,7
Глава муниципального образования 920 01 02 99 0 00 81000 1 062,7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 920 01 02 99 0 00 81000 120 1 062,7
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 920 01 04 13 051,7
Непрограммные расходы 920 01 04 99 0 00 00000 13 051,7
Обеспечение деятельности центрального аппарата 
администрации 920 01 04 99 1 00 82000 12 196,8



1 2 3 4 5 6 7

ВРНаименование Вед Сумма Рз ПР ЦСт

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 920 01 04 99 1 00 82000 120 12 101,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99 1 00 82000 240 9,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 04 99 1 00 82000 850 85,9
Исполнение государственных полномочий по обеспечению 
деятельности административных комиссий 920 01 04 99 5 00 N5350 95,3
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 920 01 04 99 5 00 N5350 120 74,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99 5 00 N5350 240 20,8
Исполнение государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних граждан

920 01 04 99 5 00 N6490 381,1
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 920 01 04 99 5 00 N6490 120 344,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99 5 00 N6490 240 36,2
Осуществление государственных полномочий по организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 

  
920 01 04 99 5 00 N7250 378,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 920 01 04 99 5 00 N7250 120 357,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99 5 00 N7250 240 21,1
Резервные фонды 920 01 11 20,0
Непрограммные расходы 920 01 11 99 0 00 00000 20,0
Резервный фонд администрации Гавриловского района 920 01 11 99 5 00 85000 20,0
Резервные средства 920 01 11 99 5 00 85000 870 20,0
Другие общегосударственные вопросы 920 01 13 3 313,1
Муниципальная программа "Развитие институтов 
гражданского общества на 2014-2020 годы" 920 01 13 52 0 00 00000 22,0
Подпрограмма "Развитие социально экономической 
активности молодежи Гавриловского района на 2014-2020 
годы" 920 01 13 52 1 00 00000 7,5
Основное мероприятие "Содействие развитию молодёжной 
политики на территории Гавриловского района"

920 01 13 52 1 01 00000 7,5
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
подпрограммы "Развитие социально экономической 
активности молодежи Гавриловского района на 2014-2020 
годы" 920 01 13 52 1 01 80310 7,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 52 1 01 80310 240 7,5
Подпрограмма "Патриотическое воспитание населения 
Гавриловского района на 2014-2020 годы" 920 01 13 52 2 00 00000 9,5
Основное мероприятие "Содействие развитию 
патриотического воспитания населения Гавриловского 
района" 920 01 13 52 2 01 00000 9,5
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
подпрограммы "Патриотическое воспитание населения 
Гавриловского района на 2014-2020 годы" 920 01 13 52 2 01 80310 9,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 52 2 01 80310 240 9,5
Подпрограмма "Комплексные меры  противодействия  
злоупотреблению  наркотическими средствами и их 
незаконному обороту в Гавриловском  районе на 2014-2020 
годы" 920 01 13 52 3 00 00000 5,0
Основное мероприятие "Содействие противодействию 
злоупотреблению наркотическими средствами и их 
незаконному обороту" 920 01 13 52 3 01 00000 5,0
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
подпрограммы "Комплексные меры  противодействия  
злоупотреблению  наркотическими средствами и их 
незаконному обороту в Гавриловском  районе на 2014-2020 
годы" 920 01 13 52 3 01 80310 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 52 3 01 80310 240 5,0



1 2 3 4 5 6 7

ВРНаименование Вед Сумма Рз ПР ЦСт

Муниципальная программа Гавриловского района 
"Обеспечение безопасности населения Гавриловского района, 
защита его жизненно важных интересов и противодействие 
преступности" на 2014-2020 годы 920 01 13 54 0 00 00000 624,7
Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Гавриловском районе" на 
2014-2020 годы 920 01 13 54 1 00 00000 600,0
Основное мероприятие"Создание условий для деятельности 
района профилактики правонарушений" 920 01 13 54 1 01 00000 600,0
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
подпрограммы "Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Гавриловском районе" на 
2014-2020 годы 920 01 13 54 1 01 80510 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 54 1 01 80510 240 600,0
Подпрограмма "Противодействие терроризму и экстремизму 
в Гавриловском районе" на 2014-2020 годы 920 01 13 54 2 00 00000 24,7
Основное мероприятие "Предупреждение (профилактика) 
терроризма и экстремизма 920 01 13 54 2 01 00000 24,7
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
подпрограммы "Противодействие терроризму и экстремизму 
в Гавриловском районе" на 2014-2020 годы 920 01 13 54 2 01 80510 24,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 54 2 01 80510 240 24,7
Муниципальная программа «Экономическое развитие и 
инновационная экономика» на 2014-2020 годы 920 01 13 56 0 00 00000 1 550,0
Подпрограмма «Развитие малого и среднего 
предпринимательства» 920 01 13 56 1 00 00000 10,0
Основное мероприятие "Поддержка малого и среднего 
предпринимательства" 920 01 13 56 1 01 00000 10,0
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
подпрограммы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства» 920 01 13 56 1 01 80710 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 56 1 01 80710 240 10,0
Подпрограмма "Совершенствование государственного и 
муниципального управления" 920 01 13 56 2 00 00000 1 530,0
Укрепление материально-технической базы администрации 
района 920 01 13 56 2 00 80777 1 530,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 56 2 00 80777 240 1 530,0
Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в 
Гавриловском районе" 920 01 13 56 4 00 00000 10,0
Основное мероприятие "Профессиональная переподготовка и 
повышение квалификации муниципальных служащих"

920 01 13 56 4 01 00000 10,0
Финансирование мероприятий на профессиональную 
переподготовку, повышение квалификации муниципальных 
служащих Гавриловского района 920 01 13 56 4 01 80790 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 56 4 01 80790 240 10,0
Муниципальная программа Гавриловского района 
"Социальная поддержка граждан" на 2014 - 2020 годы 920 01 13 58 0 00 00000 150,0
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
муниципальной программы Гавриловского района 
"Социальная поддержка граждан" на 2014 - 2020 годы 920 01 13 58 0 00 80900 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 58 0 00 80900 240 150,0
Муниципальная программа "Доступная среда на 2014-2020 
годы" 920 01 13 61 0 00 00000 20,0
Основное мероприятие "Обеспечение беспрепятственного 
доступа к объектам социальной, транспортной 
инфраструктуры лицам с ограниченными возможностями" 920 01 13 61 0 01 00000 20,0
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
муниципальной программы "Доступная среда на 2014-2020 
годы" 920 01 13 61 0 01 83200 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 61 0 01 83200 240 20,0



1 2 3 4 5 6 7

ВРНаименование Вед Сумма Рз ПР ЦСт

Муниципальная программа  Гавриловского района 
«Информационное общество» на 2015-2020 годы 920 01 13 66 0 00 00000 57,6
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 
программы  Гавриловского района «Информационное 

    
920 01 13 66 0 00 80350 57,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 66 0 00 80350 240 57,6

Непрограммные расходы 920 01 13 99 0 00 00000 888,8
Осуществление переданных государственных полномочий по 
государственной регистрации актов гражданского состояния

920 01 13 99 5 00 59310 718,6
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 920 01 13 99 5 00 59310 120 690,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99 5 00 59310 240 28,6
Расходы на проведение мероприятий,связанных с 
общегосударственными вопросами 920 01 13 99 5 00 85050 36,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 13 99 5 00 85050 850 36,0
Расходы на выполнение федеральных полномочий по 
государственной регистрации актов гражданского состояния 
за счет средств бюджета Гавриловского района 920 01 13 99 5 00 89310 124,9
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 920 01 13 99 5 00 89310 120 124,9
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
хранению, комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся к государственной 
собственности и находящихся на территории муниципального 
образования 920 01 13 99 5 00 N6640 9,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99 5 00 N6640 240 9,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 920 03 35,9
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 920 03 09 4,3
Муниципальная программа  Гавриловского района «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах Гавриловского района» на 2016-2020 годы 

920 03 09 67 0 00 00000 4,3
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 
программы  Гавриловского района «Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах Гавриловского района» на 2016-2020 годы 920 03 09 67 0 01 80250 4,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 920 03 09 67 0 01 80250 240 4,3
Миграционная политика 920 03 11 31,6
Муниципальная программа"Оказание содействия 
добровольному переселению в Гавриловский район 
соотечественников, проживающих за рубежом" 920 03 11 65 0 00 00000 31,6
Подпрограмма"Квалифицированные специалисты" 920 03 11 65 1 00 00000 30,0
Основное мероприятие "Оказание дополнительных мер 
поддержки участникам муниципальной программы и членам 
их семей" 920 03 11 65 1 01 00000 30,0
Обеспечение информационной поддержки соотечественников, 
проживающих за рубежом 920 03 11 65 1 01 N0830 30,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 920 03 11 65 1 01 N0830 320 30,0
Подпрограмма "Проект переселения "Соотечественники - 
участники государственной программы Тамбовской области""

920 03 11 65 2 00 00000 1,6
Софинансирование реализации мероприятий по оказанию 
содействия добровольному переселению в Тамбовскую 
область соотечественников, проживающих за рубежом 920 03 11 65 2 00 L0862 1,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 920 03 11 65 2 00 L0862 320 1,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920 04 22 193,1



1 2 3 4 5 6 7

ВРНаименование Вед Сумма Рз ПР ЦСт

Сельское хозяйство и рыболовство 920 04 05 78,4
Муниципальная  программа «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия на 2014-2020 годы» 920 04 05 55 0 00 00000 50,0
Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства района на 2014-
2020 годы" 920 04 05 55 1 00 00000 50,0
Прочие мероприятия по развитию сельского хозяйства района

920 04 05 55 1 01 00000 50,0
Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 
"Развитие сельского хозяйства района на 2014-2020 годы" 920 04 05 55 1 01 80600 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 920 04 05 55 1 01 80600 240 0,3
Премии и гранты 920 04 05 55 1 01 80600 350 49,7
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
организации отлова безнадзорных животных 920 04 05 99 5 00 N8400 28,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 920 04 05 99 5 00 N8400 240 28,4
Транспорт 920 04 08 1 452,5
Муниципальная программа "Развитие транспортной системы 
и дорожного хозяйства Гавриловского района Тамбовской 
области на 2014-2020 годы" 920 04 08 53 0 00 00000 1 452,5
Подпрограмма "Развитие транспортного комплекса" 920 04 08 53 1 00 00000 1 452,5
Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития 
транспортного комплекса Гавриловского района" 920 04 08 53 1 01 00000 1 452,5

Поддержка и развитие автомобильного транспорта 920 04 08 53 1 01 S7030 1 452,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 920 04 08 53 1 01 S7030 810 1 452,5
Дорожное хозяйство 920 04 09 20 512,2
Муниципальная программа "Развитие транспортной системы 
и дорожного хозяйства Гавриловского района Тамбовской 
области на 2014-2020 годы" 920 04 09 53 0 00 00000 20 492,2
Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети 
автомобильных дорог" 920 04 09 53 2 00 00000 20 492,2
Основное мероприятие "Содержание сети автомобильных 
дорог общего пользования муниципального значения" 920 04 09 53 2 01 00000 20 492,2
Финансовое обеспечение мероприятий по дорожному фонду 

920 04 09 53 2 01 80410 7 295,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 920 04 09 53 2 01 80410 240 7 295,1
Строительство, реконструкция, ремонт, капитальный ремонт, 
содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 920 04 09 53 2 01 S7000 13 197,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 920 04 09 53 2 01 S7000 240 13 197,1
Муниципальная программа Гавриловского района 
"Обеспечение безопасности населения Гавриловского района, 
защита его жизненно важных интересов и противодействие 
преступности" на 2014-2020 годы 920 04 09 54 0 00 00000 20,0
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 
движения в Гавриловском районе" на 2014-2020 годы 920 04 09 54 3 00 00000 20,0
Основное мероприятие " Развитие системы предупреждения 
дорожно транспортных проишествий" 920 04 09 54 3 01 00000 20,0
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
подпрограммы "Повышение безопасности дорожного 
движения в Гавриловском районе" на 2014-2020 годы 920 04 09 54 3 01 80510 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 920 04 09 54 3 01 80510 240 20,0
Другие вопросы в области национальной экономики 920 04 12 150,0
Муниципальная программа «Эффективное управление 
муниципальной собственностью района» на 2014-2020 годы

920 04 12 57 0 00 00000 150,0
Основное мероприятие  «Совершенствование и повышение 
эффективности использования недвижимости» 920 04 12 57 0 01 00000 150,0



1 2 3 4 5 6 7

ВРНаименование Вед Сумма Рз ПР ЦСт

Финансовое обеспечение мероприятий в рамках  
муниципальной программы «Эффективное управление 
муниципальной собственностью района» на 2014-2020 годы

920 04 12 57 0 01 80800 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 920 04 12 57 0 01 80800 240 150,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 920 05 65,0
Коммунальное хозяйство 920 05 02 50,0
Муниципальная  программа «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия на 2014-2020 годы» 920 05 02 55 0 00 00000 45,0
Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий 
Гавриловского района Тамбовской области на 2014-2017 годы 
и на период до 2020 года" 920 05 02 55 2 00 00000 45,0

Основное мероприятие "Обустройство сельских территорий" 920 05 02 55 2 01 00000 45,0
Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 
"Устойчивое развитие сельских территорий Гавриловского 
района Тамбовской области на 2014-2017 годы и на период до 
2020 года" 920 05 02 55 2 01 80600 45,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 920 05 02 55 2 01 80600 240 45,0
Муниципальная программа"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Гавриловского района" на 2014-2020 годы 920 05 02 64 0 00 00000 5,0
Подпрограмма "Развитие водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод а Гавриловском районе" 920 05 02 64 4 00 00000 5,0
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
подпрограммы"Развитие водоснабжения, водоотведения и 
очистки сточных вод а Гавриловском районе" 920 05 02 64 4 00 83600 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 920 05 02 64 4 00 83600 240 5,0
Благоустройство 920 05 03 15,0
Муниципальная программа"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Гавриловского района" на 2014-2020 годы 920 05 03 64 0 00 00000 15,0
Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов 
Гавриловского района" муниципальной 
программы"Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Гавриловского района" на 
2014-2020 годы 920 05 03 64 2 00 00000 15,0
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
подпрограммы"Благоустройство населенных пунктов 
Гавриловского района" муниципальной 
программы"Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Гавриловского района" на 
2014-2020 годы 920 05 03 64 2 00 83500 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 64 2 00 83500 240 10,0
Премии и гранты 920 05 03 64 2 00 83500 350 5,0
ОБРАЗОВАНИЕ 920 07 33,0
Общее образование 920 07 02 33,0
Муниципальная программа "Развитие образования 
Гавриловского района на 2014-2020годы" 920 07 02 50 0 00 00000 33,0
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного 
образования" 920 07 02 50 2 00 00000 33,0
Основное мероприятие "Содействие развитию 
общего образования" 920 07 02 50 2 02 00000 33,0
Финансовое обеспечение прочих мероприятий в рамках 
подпрограммы "Развитие общего  и дополнительного 
образования" 920 07 02 50 2 02 80150 33,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 920 07 02 50 2 02 80150 240 33,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 920 10 3 812,0
Социальное обеспечение населения 920 10 03 813,6
Муниципальная программа Гавриловского района 
"Социальная поддержка граждан" на 2014 - 2020 годы 920 10 03 58 0 00 00000 60,0



1 2 3 4 5 6 7

ВРНаименование Вед Сумма Рз ПР ЦСт

Финансовое обеспечение мероприятий в рамках  
муниципальной программы Гавриловского района 
"Социальная поддержка граждан" на 2014 - 2020 годы 920 10 03 58 0 00 80900 60,0
Иные выплаты населению 920 10 03 58 0 00 80900 360 60,0
Муниципальная программа"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Гавриловского района" на 2014-2020 годы 920 10 03 64 0 00 00000 753,6
Подпрограмма "Молодежи-доступное жилье" 920 10 03 64 1 00 00000 753,6
Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых семей"

920 10 03 64 1 01 00000 753,6
Софинансирование мероприятий подпрограммы 
"Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой 
программы "Жилище" на 2015-2020 годы" за счет средств 
бюджета Гавриловского района 920 10 03 64 1 01 L0200 107,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 920 10 03 64 1 01 L0200 320 107,7
Софинансирование мероприятий подпрограммы 
"Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой 
программы "Жилище" на 2015-2020 годы" за счет средств 
бюджета Тамбовской области 920 10 03 64 1 01 R0200 645,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 920 10 03 64 1 01 R0200 320 645,9
Охрана семьи и детства 920 10 04 2 998,4
Непрограммные расходы 920 10 04 99 0 00 00000 2 998,4
Выплата ежемесячного пособия опекунам на содержание 
ребенка в соответствии с Законом Тамбовской области от 10 
мая 2011 года № 2-З "Об организации и осуществлении 
деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних в Тамбовской области" 920 10 04 99 5 00 N9510 2 998,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 04 99 5 00 N9510 310 2 998,4
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 920 11 00 121,0
Массовый спорт 920 11 02 121,0
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, 
спорта и туризма в Гавриловском районе на 2014-2020 годы"

920 11 02 51 0 00 00000 121,0
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
Гавриловском районе на 2014-2020 годы" 920 11 02 51 1 00 00000 121,0
Основное мероприятие «Вовлечение населения в занятия 
физической культурой и массовым спортом» 920 11 02 51 1 01 00000 121,0
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках 
подпрограммы "Развитие физической культуры и спорта в 
Гавриловском районе на 2014-2020 годы" 920 11 02 51 1 01 80200 121,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 920 11 02 51 1 01 80200 240 121,0
Гавриловский районный Совет народных депутатов 
Тамбовской области 930 2 025,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 930 01 2 025,2
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

930 01 03 2 025,2
Непрограммные расходы 930 01 03 99 0 00 00000 2 025,2
Обеспечение деятельности председателя представительного 
органа местного самоуправления 930 01 03 99 2 00 81000 1 062,7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 930 01 03 99 2 00 81000 120 1 062,7
Обеспечение деятельности центрального аппарата 
представительного органа местного самоуправления 930 01 03 99 2 00 82000 962,5
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 930 01 03 99 2 00 82000 120 958,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 930 01 03 99 2 00 82000 850 4,0



тыс.рублей

1 2 3 4
Всего расходов 195 151,0
Муниципальная программа "Развитие образования Гавриловского 
района на 2014-2020годы" 50 0 00 00000 107 052,8
Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" 50 1 00 00000 7 812,6
Основное мероприятие "Развитие образовательных программ 
дошкольного образования" 50 1 01 00000 7 135,9
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг(выполнение работ) муниципального бюджетного 
дошкольного общеобразовательного учреждения детский сад "Солнышко" 

50 1 01 80110 3 376,4
Субсидии бюджетным учреждениям 50 1 01 80110 610 3 376,4
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях 50 1 01 N6280 3 759,5
Субсидии бюджетным учреждениям 50 1 01 N6280 610 3 759,5
Основное мероприятие "Содействия развитию дошкольного образования"

50 1 02 00000 676,7
Финансовое обеспечение прочих мероприятий в рамках подпрограммы 
"Развитие дошкольного образования" 50 1 02 80150 10,0
Субсидии бюджетным учреждениям 50 1 02 80150 610 10,0
Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей в части 
предоставления скидки по оплате за присмотр и уход за детьми 50 1 02 N3150 130,7
Субсидии бюджетным учреждениям 50 1 02 N3150 610 130,7
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения работникам, проживающим и работающим в сельской 
местности 50 1 02 N3660 385,8
Субсидии бюджетным учреждениям 50 1 02 N3660 610 385,8
Дополнительные меры стимулирования в системе дошкольного 
образования 50 1 02 N6610 150,2
Субсидии бюджетным учреждениям 50 1 02 N6610 610 150,2
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного образования" 50 2 00 00000 99 135,2
Основное мероприятие "Развитие образовательных программ общего 
образования" 50 2 01 00000 72 419,7
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг(выполнение работ) муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 2-Гавриловская средняя 
общеобразовательная школа 50 2 01 80110 12 488,0
Субсидии бюджетным учреждениям 50 2 01 80110 610 12 488,0
Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг(выполнение работ) муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения дополнительного образования  
"Гавриловская школа искусств" 50 2 01 80120 2 238,5
Субсидии бюджетным учреждениям 50 2 01 80120 610 2 238,5
Обеспечение государственных гарантий реализации на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
организациях 50 2 01 N6300 57 693,2
Субсидии бюджетным учреждениям 50 2 01 N6300 610 57 693,2
Основное мероприятие "Содействие развитию 
общего образования" 50 2 02 00000 26 715,5

Изменение в приложение 8  к решению районного Совета народных депутатов "О районном бюджете на 2017 год и 
на плановый период 2018 и 2019 годов" от 28.12.2016   № 171

и на плановый период 2018 и 2019 годов" 
от 28.07.2017  № 209

Наименование ЦСт ВР Сумма 

                                                                         Приложение  2
                                                                         к решению Гавриловского районного 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам Гавриловского района и 
непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

районного бюджета на 2017 год                                                      

Совета народных депутатов
"О районном бюджете на 2017 год 



1 2 3 4

Наименование ЦСт ВР Сумма 

Финансовое обеспечение прочих мероприятий в рамках подпрограммы 
"Развитие общего  и дополнительного образования" 50 2 02 80150 48,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 50 2 02 80150 240 33,0
Субсидии бюджетным учреждениям 50 2 02 80150 610 15,0
Финансовое обеспечение текущего ремонта в филиалах МБОУ 2-
Гавриловская СОШ 50 2 02 80117 59,9

Субсидии бюджетным учреждениям 50 2 02 80117 610 59,9
Осуществление полномочий по ежемесячной денежной выплате на 
обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих в сельской местности 50 2 02 N3020 6,5
Субсидии бюджетным учреждениям 50 2 02 N3020 610 6,5
Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей в части 
Предоставления скидки по оплате за присмотр и уход за детьми 50 2 02 N3150 163,4
Субсидии бюджетным учреждениям 50 2 02 N3150 610 163,4
Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей в части 
предоставления бесплатного питания обучающимся 50 2 02 N3170 1 095,1
Субсидии бюджетным учреждениям 50 2 02 N3170 610 1 095,1
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и 
освещения работникам, проживающим и работающим в сельской 
местности 50 2 02 N3660 4 731,4
Субсидии бюджетным учреждениям 50 2 02 N3660 610 4 731,4
Дополнительные меры стимулирования общего образования 50 2 02 N6380 608,8
Субсидии бюджетным учреждениям 50 2 02 N6380 610 608,8
Приобретение (изготовление) бланков документов об образовании 
образовательной организацией 50 2 02 N7880 15,1
Субсидии бюджетным учреждениям 50 2 02 N7880 610 15,1
Модернизация инфраструктуры муниципальных общеобразовательных 
организаций в рамках реализации мероприятий по содействию созданию в 
субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных 
организациях 50 2 02 S5200 18 003,0
Субсидии бюджетным учреждениям 50 2 02 S5200 610 18 003,0
Софинансирование мероприятий по развитию муниципальных систем 
общего образования 50 2 02 S6310 596,7
Субсидии бюджетным учреждениям 50 2 02 S6310 610 596,7
Обеспечение содержания и эксплуатации объектов имущества 
муниципальных общеобразовательных организаций и подвоз 
обучающихся в муниципальные общеобразовательные организации 50 2 02 S6570 62,9
Субсидии бюджетным учреждениям 50 2 02 S6570 610 62,9
Софинансирование мероприятий по организации отдыха детей в 
каникулярное время 50 2 02 S8180 1 324,7
Субсидии бюджетным учреждениям 50 2 02 S8180 610 1 324,7
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы и 
прочие мероприятия в области образования" 50 3 00 00000 105,0
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках подпрограммы 
"Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 
мероприятия в области образования" 50 3 00 80150 105,0
Субсидии бюджетным учреждениям 50 3 00 80150 610 105,0
Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта 
и туризма в Гавриловском районе на 2014-2020 годы" 51 0 00 00000 121,0
Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в Гавриловском 
районе на 2014-2020 годы" 51 1 00 00000 121,0
Основное мероприятие «Вовлечение населения в занятия физической 
культурой и массовым спортом» 51 1 01 00000 121,0
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие 
физической культуры и спорта в Гавриловском районе на 2014-2020 годы" 

51 1 01 80200 121,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 51 1 01 80200 240 121,0
Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского 
общества на 2014-2020 годы" 52 0 00 00000 47,0
Подпрограмма "Развитие социально экономической активности молодежи 
Гавриловского района на 2014-2020 годы" 52 1 00 00000 7,5



1 2 3 4

Наименование ЦСт ВР Сумма 

Основное мероприятие "Содействие развитию молодёжной политики на 
территории Гавриловского района" 52 1 01 00000 7,5
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие 
социально экономической активности молодежи Гавриловского района на 
2014-2020 годы" 52 1 01 80310 7,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 52 1 01 80310 240 7,5
Подпрограмма "Патриотическое воспитание населения Гавриловского 
района на 2014-2020 годы" 52 2 00 00000 9,5
Основное мероприятие "Содействие развитию патриотического 
воспитания населения Гавриловского района" 52 2 01 00000 9,5
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках подпрограммы 
"Патриотическое воспитание населения Гавриловского района на 2014-
2020 годы" 52 2 01 80310 9,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 52 2 01 80310 240 9,5
Подпрограмма "Комплексные меры  противодействия  злоупотреблению  
наркотическими средствами и их незаконному обороту в Гавриловском  
районе на 2014-2020 годы" 52 3 00 00000 5,0
Основное мероприятие "Содействие противодействию злоупотреблению 
наркотическими средствами и их незаконному обороту"

52 3 01 00000 5,0
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках подпрограммы 
"Комплексные меры  противодействия  злоупотреблению  наркотическими 
средствами и их незаконному обороту в Гавриловском  районе на 2014-
2020 годы" 52 3 01 80310 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 52 3 01 80310 240 5,0
Подпрограмма "Организация  временной занятости несовершеннолетних  
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в Гавриловском  районе на 2014 год" 

52 4 00 00000 25,0
Основное мероприятие "Содействие организации временной занятости 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет" 52 4 01 00000 25,0
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках подпрограммы 
"Организация  временной занятости несовершеннолетних  граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в Гавриловском  районе на 2014 год" 52 4 01 80330 25,0
Субсидии бюджетным учреждениям 52 4 01 80330 610 25,0
Муниципальная программа "Развитие транспортной системы и 
дорожного хозяйства Гавриловского района Тамбовской области на 
2014-2020 годы" 53 0 00 00000 21 944,7
Подпрограмма "Развитие транспортного комплекса" 53 1 00 00000 1 452,5
Основное мероприятие "Обеспечение условий для развития транспортного 
комплекса Гавриловского района" 53 1 01 00000 1 452,5
Поддержка и развитие автомобильного транспорта 53 1 01 S7030 1 452,5
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 53 1 01 S7030 810 1 452,5
Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети автомобильных 
дорог" 53 2 00 00000 20 492,2
Основное мероприятие "Содержание сети автомобильных дорог общего 
пользования муниципального значения" 53 2 01 00000 20 492,2
Финансовое обеспечение мероприятий по дорожному фонду 53 2 01 80410 7 295,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 2 01 80410 240 7 295,1
Строительство, реконструкция, ремонт, капитальный ремонт, содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

53 2 01 N7000 13 197,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 53 2 01 N7000 240 13 197,1
Муниципальная программа Гавриловского района "Обеспечение 
безопасности населения Гавриловского района, защита его жизненно 
важных интересов и противодействие преступности" на 2014-2020 
годы 54 0 00 00000 669,9



1 2 3 4

Наименование ЦСт ВР Сумма 

Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности в Гавриловском районе" на 2014-2020 годы 

54 1 00 00000 625,2
Основное мероприятие"Создание условий для деятельности района 
профилактики правонарушений" 54 1 01 00000 625,2
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках подпрограммы 
"Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в 
Гавриловском районе" на 2014-2020 годы 54 1 01 80510 625,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 54 1 01 80510 240 600,0
Субсидии бюджетным учреждениям 54 1 01 80510 610 25,2
Подпрограмма "Противодействие терроризму и экстремизму в 
Гавриловском районе" на 2014-2020 годы 54 2 00 00000 24,7
Основное мероприятие "Предупреждение (профилактика) терроризма и 
экстремизма 54 2 01 00000 24,7
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках подпрограммы 
"Противодействие терроризму и экстремизму в Гавриловском районе" на 
2014-2020 годы 54 2 01 80510 24,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 54 2 01 80510 240 24,7
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в 
Гавриловском районе" на 2014-2020 годы 54 3 00 00000 20,0
Основное мероприятие " Развитие системы предупреждения дорожно 
транспортных проишествий" 54 3 01 00000 20,0
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках подпрограммы 
"Повышение безопасности дорожного движения в Гавриловском районе" 
на 2014-2020 годы 54 3 01 80510 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 54 3 01 80510 240 20,0
Муниципальная  программа «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия на 2014-2020 годы» 55 0 00 00000 95,0
Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства района на 2014-2020 годы" 

55 1 00 00000 50,0
Прочие мероприятия по развитию сельского хозяйства района 55 1 01 00000 50,0
Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы "Развитие сельского 
хозяйства района на 2014-2020 годы" 55 1 01 80600 50,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 55 1 01 80600 240 0,3
Премии и гранты 55 1 01 80600 350 49,7

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий Гавриловского 
района Тамбовской области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" 55 2 00 00000 45,0
Основное мероприятие "Обустройство сельских территорий" 55 2 01 00000 45,0
Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы "Устойчивое 
развитие сельских территорий Гавриловского района Тамбовской области 
на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" 55 2 01 80600 45,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 55 2 01 80600 240 45,0
Муниципальная программа Гавриловского района Тамбовской 
области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 
2014-2020 годы 56 0 00 00000 20 191,6

Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» 56 1 00 00000 10,0
Основное мероприятие "Поддержка малого и среднего 
предпринимательства" 56 1 01 00000 10,0
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках подпрограммы «Развитие 
малого и среднего предпринимательства» 56 1 01 80710 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

  
56 1 01 80710 240 10,0

Подпрограмма "Совершенствование государственного и муниципального 
управления" 56 2 00 00000 1 530,0
Укрепление материально-технической базы администрации района 56 2 00 80777 1 530,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56 2 00 80777 240 1 530,0



1 2 3 4

Наименование ЦСт ВР Сумма 

Подпрограмма «Материально-техническое обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений     Гавриловского района» 56 3 00 00000 18 641,6
Финансовое обеспечение мероприятий МКУ "Административно-
хозяйственная служба" 56 3 00 80720 4 223,7
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 56 3 00 80720 110 4 033,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56 3 00 80720 240 160,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 56 3 00 80720 850 30,0
Финансовое обеспечение мероприятий МКУ "Централизованная 
бухгалтерия образовательных и других учреждений Гавриловского 
района"  по основному персоналу 56 3 00 80730 3 597,9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 56 3 00 80730 110 3 191,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56 3 00 80730 240 395,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 56 3 00 80730 850 10,8
Финансовое обеспечение мероприятий МКУ "Централизованная 
бухгалтерия образовательных и других учреждений Гавриловского 
района"  по техническому персоналу учреждений культуры 56 3 00 80740 2 989,4
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 56 3 00 80740 110 2 989,4
Финансовое обеспечение мероприятий МКУ "Административно-
хозяйственная служба" на расходы администрации 56 3 00 81720 2 428,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 56 3 00 81720 110 3,2
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56 3 00 81720 240 2 424,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 56 3 00 81720 850 0,8

Финансовое обеспечение мероприятий ГРМКУ "Многофункциональный 
центр предоставления государственных и муниципальных услуг" 56 3 00 81900 2 159,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 56 3 00 81900 110 1 795,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56 3 00 81900 240 334,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 56 3 00 81900 850 29,7
Финансовое обеспечение мероприятий МКУ "Административно-
хозяйственная служба" на расходы финансового отдела 56 3 00 82720 194,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56 3 00 82720 240 193,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 56 3 00 82720 850 1,0
Финансовое обеспечение мероприятий МКУ "Административно-
хозяйственная служба" на расходы райсовета 56 3 00 83720 162,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56 3 00 83720 240 162,0
Обеспечение содержания и эксплуатации объектов имущества 
муниципальных общеобразовательных организаций и подвоз 
обучающихся в муниципальные общеобразовательные организации 56 3 00 S6570 2 530,2
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 56 3 00 S6570 110 2 530,2
Мероприятия по повышению качества и доступности государственных и 
муниципальных услуг, в том числе по созданию и функционированию 
многофункционального центра 56 3 00 S7140 356,6
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 56 3 00 S7140 110 59,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56 3 00 S7140 240 297,6
Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в Гавриловском районе" 

56 4 00 00000 10,0
Основное мероприятие "Профессиональная переподготовка и повышение 
квалификации муниципальных служащих" 56 4 01 00000 10,0
Финансирование мероприятий на профессиональную переподготовку, 
повышение квалификации муниципальных служащих Гавриловского 
района 56 4 01 80790 10,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 56 4 01 80790 240 10,0
Муниципальная программа «Эффективное управление 
муниципальной собственностью района» на 2014-2020 годы 57 0 00 00000 150,0
Основное мероприятие  «Совершенствование и повышение 
эффективности использования недвижимости» 57 0 01 00000 150,0



1 2 3 4

Наименование ЦСт ВР Сумма 

Финансовое обеспечение мероприятий в рамках  муниципальной 
программы «Эффективное управление муниципальной собственностью 
района» на 2014-2020 годы 57 0 01 80800 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 57 0 01 80800 240 150,0
Муниципальная программа Гавриловского района "Социальная 
поддержка граждан" на 2014 - 2020 годы 58 0 00 00000 210,0
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках муниципальной 
программы Гавриловского района "Социальная поддержка граждан" на 
2014 - 2020 годы 58 0 00 80900 210,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 58 0 00 80900 240 150,0
Иные выплаты населению 58 0 00 80900 360 60,0
Муниципальная программа Гавриловского района «Эффективное 
управление финансами и оптимизация муниципального долга» на 
2014-2020 годы 59 0 00 00000 3 107,0
Подпрограмма «Совершенствование межбюджетных отношений с 
муниципальными образованиями Гавриловского района» 59 3 00 00000 3 107,0
Основное мероприятие "Выравнивание бюджетной обеспеченности 
сельских поселений района" 59 3 01 00000 3 107,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 59 3 01 83010 450,0
Дотации 59 3 01 83010 510 450,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет 
субвенций на осуществление государственных полномочий по расчету и 
предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений 59 3 01 83110 2 657,0
Дотации 59 3 01 83110 510 2 657,0

Муниципальная программа «Развитие культуры» на 2014-2020 годы 60 0 00 00000 15 971,4
Подпрограмма «Организация культурно-досугового обслуживания 
населения» 60 1 00 00000 12 530,6
Основное мероприятие "Развитие культурного дела" 60 1 01 00000 12 530,6
Приобретение типового проекта СДК на 300 посадочных мест 60 1 01 83001 436,6
Субсидии бюджетным учреждениям 60 1 01 83001 610 436,6
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках подпрограммы 
«Организация культурно-досугового обслуживания населения»   60 1 01 83110 7 924,0
Субсидии бюджетным учреждениям 60 1 01 83110 610 7 924,0
Софинансирование поддержки отрасли культуры (Государственная 
поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся на 
территории сельских поселений) 60 1 01 L5192 0,5
Субсидии бюджетным учреждениям 60 1 01 L5192 610 0,5
Софинансирование обеспечения развития и укрепление материально-
технической базы муниципальных домов культуры, поддержка творческой 
деятельности муниципальных театров в городах численностью до 300 
тысяч человек (Обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы муниципальных домов культуры)

60 1 01 L5581 4,3
Субсидии бюджетным учреждениям 60 1 01 L5581 610 4,3
Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в сельской 
местности 60 1 01 N3020 187,2
Субсидии бюджетным учреждениям 60 1 01 N3020 610 187,2
Поддержка отрасли культуры (Государственная поддержка 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории 
сельских поселений) 60 1 01 R5192 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 60 1 01 R5192 610 100,0
Обеспечение развития и укрепление материально-технической базы 
муниципальных домов культуры, поддержка творческой деятельности 
муниципальных театров в городах численностью до 300 тысяч человек 
(Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
муниципальных домов культуры) 60 1 01 R5581 863,0
Субсидии бюджетным учреждениям 60 1 01 R5581 610 863,0
Проведение ремонта в зданиях муниципальных учреждений культуры и 
оснащение оборудованием 60 1 01 S4050 3 015,0



1 2 3 4

Наименование ЦСт ВР Сумма 

Субсидии бюджетным учреждениям 60 1 01 S4050 610 3 015,0
Подпрограмма «Организация библиотечного обслуживания населения 
Гавриловского района» 60 2 00 00000 3 432,8
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 60 2 01 00000 3 416,7
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках подпрограммы 
«Организация библиотечного обслуживания населения Гавриловского 
района» 60 2 01 83110 3 290,3
Субсидии бюджетным учреждениям 60 2 01 83110 610 3 290,3
Софинансирование поддержки отрасли культуры (Подключение 
муниципальных общедоступных библиотек и государственных 
центральных библиотек субъектов Российской Федерации к 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и развитие 
библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки) 60 2 01 L5191 0,1
Субсидии бюджетным учреждениям 60 2 01 L5191 610 0,1
Софинансирование поддержки отрасли культуры (Комплектование 
книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек и 
государственных центральных библиотек субъектов Российской 
Федерации) 60 2 01 L5194 0,1
Субсидии бюджетным учреждениям 60 2 01 L5194 610 0,1
Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, работающих в сельской 
местности 60 2 01 N3020 126,4
Субсидии бюджетным учреждениям 60 2 01 N3020 610 126,4
Поддержка отрасли культуры (Подключение муниципальных 
общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек 
субъектов Российской Федерации к информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" и развитие библиотечного дела с 
учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки)

60 2 01 R5191 12,4
Субсидии бюджетным учреждениям 60 2 01 R5191 610 12,4
Поддержка отрасли культуры (Комплектование книжных фондов 
муниципальных общедоступных библиотек и государственных 
центральных библиотек субъектов Российской Федерации) 60 2 01 R5194 3,5
Субсидии бюджетным учреждениям 60 2 01 R5194 610 3,5
Подпрограмма "Развитие туризма в Гавриловском районе на 2014-2020 
годы" 60 3 00 00000 8,0
Основное мероприятие «Создание благоприятных условий для развития 
туристической отрасли в районе» 60 3 01 00000 8,0
Развитие туризма 60 3 01 80210 8,0
Субсидии бюджетным учреждениям 60 3 01 80210 610 8,0
Муниципальная программа "Доступная среда на 2014-2020 годы" 61 0 00 00000 20,0
Основное мероприятие "Обеспечение беспрепятственного доступа к 
объектам социальной, транспортной инфраструктуры лицам с 
ограниченными возможностями" 61 0 01 00000 20,0
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках муниципальной 
программы "Доступная среда на 2014-2020 годы" 61 0 01 83200 20,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 61 0 01 83200 240 20,0
Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в Гавриловском районе Тамбовской 
области на 2010-2015 годы и на период до 2020 года" 63 0 00 00000 100,0
Основное мероприятие "Мероприятия по энергосбережению" 63 0 01 00000 100,0
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках  муниципальной 
программы "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности в Гавриловском районе Тамбовской области на 2010-2015 
годы и на период до 2020 года" 63 0 01 83400 100,0
Субсидии бюджетным учреждениям 63 0 01 83400 610 100,0
Муниципальная программа"Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Гавриловского района" 
на 2014-2020 годы 64 0 00 00000 893,6
Подпрограмма "Молодежи-доступное жилье" 64 1 00 00000 753,6
Основное мероприятие "Обеспечение жильем молодых семей" 64 1 01 00000 753,6



1 2 3 4

Наименование ЦСт ВР Сумма 

Софинансирование мероприятий подпрограммы "Обеспечение жильем 
молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015-2020 
годы" за счет средств бюджета Гавриловского района 64 1 01 L0200 107,7
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 64 1 01 L0200 320 107,7
Софинансирование мероприятий подпрограммы "Обеспечение жильем 
молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015-2020 
годы" за счет средств бюджета Тамбовской области 64 1 01 R0200 645,9
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 64 1 01 R0200 320 645,9
Подпрограмма "Благоустройство населенных пунктов Гавриловского 
района" 64 2 00 00000 135,0
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках подпрограммы 
"Благоустройство населенных пунктов Гавриловского района" 64 2 00 83500 135,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 64 2 00 83500 240 10,0
Премии и гранты 64 2 00 83500 350 5,0
Иные межбюджетные трансферты 64 2 00 83500 540 110,0
Субсидии бюджетным учреждениям 64 2 00 83500 610 10,0
Подпрограмма "Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки 
сточных вод а Гавриловском районе" 64 4 00 00000 5,0
Финансовое обеспечение мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод а Гавриловском 
районе" 64 4 00 83600 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 64 4 00 83600 240 5,0
Муниципальная программа"Оказание содействия добровольному 
переселению в Гавриловский район соотечественников, 
проживающих за рубежом" 65 0 00 00000 31,6
Подпрограмма"Квалифицированные специалисты" 65 1 00 00000 30,0
Основное мероприятие "Оказание дополнительных мер поддержки 
участникам муниципальной программы и членам их семей" 65 1 01 00000 30,0
Обеспечение информационной поддержки соотечественников, 
проживающих за рубежом 65 1 01 N0830 30,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 65 1 01 N0830 320 30,0
Подпрограмма "Проект переселения "Соотечественники - участники 
государственной программы Тамбовской области"" 65 2 00 00000 1,6
Софинансирование реализации мероприятий по оказанию содействия 
добровольному переселению в Тамбовскую область соотечественников, 
проживающих за рубежом 65 2 00 L0862 1,6
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 65 2 00 L0862 320 1,6
Муниципальная программа  Гавриловского района 
«Информационное общество» на 2015-2020 годы 66 0 00 00000 87,6
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы  
Гавриловского района «Информационное общество» на 2015-2020 годы 

66 0 00 80350 87,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 66 0 00 80350 240 87,6
Муниципальная программа  Гавриловского района «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 
Гавриловского района» на 2016-2020 годы 67 0 00 00000 4,3
Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы  
Гавриловского района «Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах Гавриловского района» на 2016-2020 годы 

67 0 01 80250 4,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 67 0 01 80250 240 4,3
Муниципальная программа Гавриловского района «Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и использование природных 
ресурсов» на 2015-2020 годы 68 0 00 00000 160,0



1 2 3 4

Наименование ЦСт ВР Сумма 

Основное мероприятие "Охрана окружающей среды, обеспечение 
экологической безопасности" 68 0 01 00000 160,0

Мероприятие по утилизации и переработке ТБО и регламентации 
деятельности участников этого процесса для предотвращения вредного 
воздействия бытовых отходов на здоровье человека и окружающую среду 68 0 01 80300 160,0
Иные межбюджетные трансферты 68 0 01 80300 540 160,0
Непрограммные расходы 99 0 00 00000 24 293,5
Глава муниципального образования 99 0 00 81000 1 062,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 99 0 00 81000 120 1 062,7
Обеспечение деятельности центрального аппарата администрации 99 1 00 82000 15 286,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 99 1 00 82000 120 15 191,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 1 00 82000 240 9,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 1 00 82000 850 85,9
Обеспечение деятельности председателя представительного органа 
местного самоуправления 99 2 00 81000 1 062,7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 99 2 00 81000 120 1 062,7
Обеспечение деятельности центрального аппарата представительного 
органа местного самоуправления 99 2 00 82000 962,5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 99 2 00 82000 120 958,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 2 00 82000 850 4,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 99 5 00 51180 531,6
Субвенции 99 5 00 51180 530 531,6
Осуществление переданных государственных полномочий по 
государственной регистрации актов гражданского состояния 99 5 00 59310 718,6
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 99 5 00 59310 120 690,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 5 00 59310 240 28,6
Резервный фонд администрации Гавриловского района 99 5 00 85000 20,0
Резервные средства 99 5 00 85000 870 20,0
Резерв нераспределенных расходов 99 5 00 85010 588,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 5 00 85010 240 588,9
Расходы на проведение мероприятий,связанных с общегосударственными 
вопросами 99 5 00 85050 36,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 5 00 85050 240 36,0
Расходы на выполнение федеральных полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского состояния за счет средств бюджета 
Гавриловского района 99 5 00 89310 124,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 99 5 00 89310 120 124,9
Осуществление отдельных государственных полномочий по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление ими 
полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 99 5 00 N1180 6,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 5 00 N1180 240 6,0
Исполнение государственных полномочий по обеспечению деятельности 
административных комиссий 99 5 00 N5350 95,3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 99 5 00 N5350 120 74,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 5 00 N5350 240 20,8
Исполнение государственных полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан 99 5 00 N6490 381,1



1 2 3 4

Наименование ЦСт ВР Сумма 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 99 5 00 N6490 120 344,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 5 00 N6490 240 36,2
Осуществление отдельных государственных полномочий по хранению, 
комплектованию, учету и использованию архивных документов, 
относящихся к государственной собственности и находящихся на 
территории муниципального образования 99 5 00 N6640 9,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 5 00 N6640 240 9,3
Осуществление государственных полномочий по организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

99 5 00 N7250 380,4
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 99 5 00 N7250 120 357,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 5 00 N7250 240 21,1
Иные межбюджетные трансферты 99 5 00 N7250 540 1,9
Осуществление отдельных государственных полномочий по организации 
отлова безнадзорных животных 99 5 00 N8400 28,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 5 00 N8400 240 28,4
Выплата ежемесячного пособия опекунам на содержание ребенка в 
соответствии с Законом Тамбовской области от 10 мая 2011 года № 2-З 
"Об организации и осуществлении деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних в Тамбовской области"

99 5 00 N9510 2 998,4
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 99 5 00 N9510 310 2 998,4


	Binder1
	resenie 209
	Приложение 1
	Прил.1


	Приложение 2
	Прил.3


